
 

1 

 

 

 

 
 

Región de Murcia 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE PUBLICAN LAS PUNTUACIONES 

DEFINITIVAS DE LOS FUNCIONARIOS DEL CUERPO DE MAESTROS 

PARTICIPANTES EN EL CONCURSO DE TRASLADOS CONVOCADO POR 

ORDEN DE 23 DE OCTUBRE DE 2017 (BORM DEL 27). 

 

Por Orden de 23 de octubre de 2017, de la Consejería de Educación, 

Juventud y Deportes, se convocó concurso de traslados para la provisión de plazas 

correspondientes al cuerpo de Maestros (BORM del 27). 
 

Mediante Resolución de la Dirección General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos de 2 de febrero de 2018, se publicaron las puntuaciones 

provisionales de los funcionarios del cuerpo de maestros, participantes en el 

concurso de traslados convocado por Orden de 23 de octubre de 2017. 
 

 De conformidad con lo establecido en el Dispongo vigésimo de la Orden de 23 

de octubre de 2017, finalizado el plazo de reclamaciones establecido en la citada 

Resolución de 2 de febrero de 2018, procede exponer las puntuaciones definitivas 

obtenidas por los participantes. 

 

En su virtud, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO. Exponer las relaciones de participantes en el referido procedimiento, 

de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

Anexo I: Relación de participantes admitidos en la convocatoria del 

concurso de traslados, con expresión de la puntuación que les 

corresponde en cada uno de los apartados y subapartados del 

baremo, ordenados alfabéticamente. 

 Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
3/

20
18

 1
3:

20
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
7f

ab
0-

aa
03

-c
76

6-
53

75
28

05
98

23



 

 

2 

 

 

Anexo II: Relación de participantes excluidos, con indicación de la causa de 

exclusión. 

 

Anexo III: Relación de funcionarios obligados a participar que no han 

realizado solicitud telemática y, por tanto, han sido incluidos de 

oficio. 

 

Anexo IV: Relación de participantes a los que les ha sido modificada de 

oficio la puntuación obtenida en el concurso de traslados 

convocado por Orden de 20 de octubre de 2016, al haberse 

detectado errores materiales, de hecho o aritméticos en la 

puntuación otorgada en dicho concurso, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

Anexo V:  Relación de participantes a los que, en aplicación del artículo 

109.2 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, les ha 

sido modificada de oficio la puntuación obtenida en la Resolución 

de 2 de febrero de 2018, al haberse detectado errores materiales, 

de hecho o aritméticos en la puntuación asignada en la misma. 

 

Anexo VI: Relación de reclamaciones desestimadas total o parcialmente, 

con indicación de la causa de desestimación. 

 

SEGUNDO. De conformidad con lo dispuesto en el Dispongo vigésimo de la 

Orden de convocatoria, contra esta exposición no cabe reclamación alguna y 

habrá que esperar a que se publique la resolución provisional de la convocatoria y 

se establezca el correspondiente plazo de reclamaciones. 

 

 

Documento firmado electrónicamente al margen 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

Y RECURSOS HUMANOS, 

 

Fdo: Juana Mulero Cánovas 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
3/

20
18

 1
3:

20
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

a2
7f

ab
0-

aa
03

-c
76

6-
53

75
28

05
98

23


